



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Znasz li swój WIR?- szlakiem dziedzictwa historycznego powiatu stargardzkiego i pyrzyckiego

Stowarzyszenie "WIR" -Wiejska Inicjatywa Rozwoju wraz z Gminą Bielice zorganizowali w dniu 15.07.2020 r. wyjazd studyjny pn. **Znasz li swój WIR?- szlakiem dziedzictwa historycznego powiatu stargardzkiego i pyrzyckiego.**

Celem wyjazdu studyjnego było poznanie dziedzictwa historycznego obszaru LGD w kontekście projektów dofinansowanych ze środków unijnych, które wpłynęły na rozwój turystyczny i rekreacyjny obszaru zwiększając jego atrakcyjność turystyczną.

W programie wyjazdu było pokazanie co kryją podziemia historycznego miasta tzw. „Stargardzkie Pompeje” zlokalizowane w centrum stargardzkiej starówki.

W Warnicach uczestnicy szkolenia poznali historię późnogotyckiego kościoła z przełomu XV/XVI wieku na tle historii tej miejscowości. W niewielkiej miejscowości Żabów w powiecie pyrzyckim uczestnicy usłyszeli o niesamowitym odkryciu w lokalnym kościele.

W Gminie Bielice zaprezentowano dwa projekty, które otrzymały dofinansowanie ze środków unijnych. Pierwszy projekt, który otrzymał podczas oceny członków Rady Stowarzyszenia "WIR" - Wiejska Inicjatywa Rozwoju punkty za innowacje pn. "Zagospodarowanie ciągu pieszego wraz z budową pomostu przy Jeziorze Babińskim w miejscowości Babin", projekt dofinansowany z PO „Rybacko i Morze” 2014-2020. W niewielkiej miejscowości wybudowano pomost wraz z oświetleniem i zamontowano tzw. „zieloną ładowarkę”, gdzie turysta nie tylko może podładować telefon, komputer, ale także usłyszeć historię tej miejscowości. Proboszcz Parafii wraz z Panią Dyrektorem biblioteki przedstawili historię kościoła o średniowiecznej metryce w Babinie.

W Chabówku uczestnicy szkolenia poznali drugi projekt pn. "Budowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Chabówko", projekt realizowany był w ramach PROW na lata 2014-2020. W nowo wybudowanej świetlicy wiejskiej KGW „Parsowianki” przygotowały poczęstunek w postaci serwisu kawowego, pysznego żurku i grilla. Na zakończenie wizyty studyjnej tradycyjnie odbył się quiz podsumowujący wiedzę uczestników, organizatorzy przygotowali upominki dla tych, którzy prawidłowo odpowiedzieli na pytania.